nit glo. de dote. vt̄ i. c. de p̄udētia. de do. p̄ di
uor. resti. et hoc q̄n̄ nō agit̄ p̄ncip̄ ali de dote.
sed ex p̄sequētia. et circa p̄dicta vt̄ de p̄dictis
Pa. i. d. c. licet. cū multis t̄da ratiōibus
¶ Secōdo reddidit nullū iudiciū rōe p̄sone agē
tis. puta q̄ ē minor. et agit sine auctore curato
rū. C. de iudi. l. p̄p̄randū. i. f. z. C. q̄ legi. per
so. i iudi. habet̄. l. j. Sicut si c̄seru. vel moa
chus et h̄mōi. Itē ex cōicatus. si les em̄ n̄ p̄t̄
ageren̄ nisi i casibz expressis a iure.
¶ Tercio reddidit nullū ex defectu rei. vt̄ puta
6 q̄ n̄ p̄t̄ tractari sub tali iudice si c̄ius patro
nar̄. de iudi. c. q̄ro. et res ecclia s̄tica. c. de cer
¶ Qui sunt q̄ nō p̄t̄ vocari (nim̄. de iudi. 7
ad iudiciū. R. q̄ multi. de quibz. ff. de ius
voca. l. ij. z. ij. et sunt consil. p̄fectus. p̄tor
magistrat̄ q̄ h̄z imperiū meū vel mixtū. nec
ep̄s dū sacra agit. nec ille q̄ vroz̄ ē ducat. nec
illa q̄ ducat̄ i vroz̄. nec q̄ sum̄ familiare p̄se
quit̄. vel iuxta mortuū facientē obsequia. nec
q̄ p̄pter religionē loca se mouere nō p̄t̄. vt̄ re
gularis vel idusa. Ponit̄ alibi alij. vt̄ sunt
infātes et iuriosi. vt̄ ff. de p̄di. fur. l. ij. et h̄
rū p̄ se. sed h̄z p̄t̄ iudicē et curatores. Itē nec
serū d̄n̄m. nec libert̄ patronū i famosis acti
onibz nisi venia ipeccata i ius vocare p̄t̄. de
quibz nō. i dicitis. l. de ius vocā. z sequen.
¶ Quid si pupillus vocat̄ in iudiciū et nul
8 lus eum defendit. R. nullum erit iudiciū.
ff. de iudi. l. contumacia.
¶ Utz mulier possit vocari i iudiciū. R. q̄
9 nō p̄sonaliter nisi i casibz expressis a iure. et h̄
intelligit̄ eius voluntatē. Secus si vellet.
vt̄ i. c. mulieres. de iudi. l. vj. Et sunt isti ca
sus expressi a iure i quibz vocat̄. Prim̄ i cau
sa criminali. ff. de publi. iudi. l. p̄. c. ad crimē
Secōs in ferēdo testimonio i cā criminali q̄n̄
p̄t̄ admitti. de quo vide. j. l. l. §. v. Tercius
cuius q̄n̄ est tutrix filioz. si nō vult actorē cō
stituire in s̄t̄ de cura. §. viti. Utz aut̄ mulie
res religiose possint si ipse volunt similiter
enocari ad iudiciū. R. q̄ nō p̄ nulla cā p̄so
naliter intelligit vt̄ i. d. c. mulieres.
¶ Quid si carent̄ de facto alique mulieres 10
p̄missa. R. q̄ irritū est ipso iure. vt̄ i. d. c. mu
lieres. imo est ex cōicatus fingēs cā t̄n̄ vt̄ iudex
vadat ad mulierē p̄ ferēdo testimonio. s̄z ex
causa vera si eaz̄ testimoniuū est necessariū.
debet iudex ad eas ire. vel si nō t̄ceat aliu m̄t
tore. vt̄ in. d. c. mulieres.
¶ Qualiter p̄uertit̄ iudiciū. R. q̄r tuor̄ mo
11 dis. timore. cupiditate. odio et amore. xj. q.
ij. quattuor. modis.
¶ Qua hora p̄t̄ iudiciū exerceri. R. q̄ de. 12